
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

10,912,616.97 1,516,394.00 12,429,010.97

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

2,856,306.441,550,962.14 1,305,344.30

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PICASSO MARIO

0.00 0.000.00

12,463,579.11 15,285,317.412,821,738.30

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01984560662202300001
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via

CARE CRUI: APS

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112023 1 25,000.00No 0.0025,000.00 50,000.00 0.00

F01984560662202200003
No Forniture

Acquisizione di
attrezzature per

upgradare le
performance della

sala Rossa

PAOLUCCI FABIO 1232232000-8 1IT2023 1 0.00No 0.0045,000.00 45,000.00 0.00

F01984560662202300002
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via
CARE CRUI:

Elsevier

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112023 1 150,000.00No 0.00150,000.00 300,000.00 0.00

F01984560662202300004
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via

CARE CRUI_IOP

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112023 1 32,000.00No 0.0028,000.00 60,000.00 0.00

F01984560662202200004
No Forniture

Apparati telefonici
VoIP

FESTA MARIO 1232552100-8 2IT2023 1 0.00No 0.0040,000.00 40,000.00 0.00

F01984560662202300005
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via
CARE CRUI:
TAYLOR &
FRANCIS

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112023 1 70,000.00No 0.0065,000.00 135,000.00 0.00

S01984560662202300001
No Servizi

Servizio supporto
organizzazione

eventi e ospitalita' PICASSO MARIO 4879952000-2 2ITF112023 1 150,000.00No 300,000.00150,000.00 600,000.00 0.00

S01984560662202300002
No Servizi

Contratti
assicurativi

PACE
ELISABETTA

1266000000-0 1ITF112023 1 0.00No 0.00103,400.00 103,400.00 0.00

F01984560662202300008
No Forniture

Fornitura
materiale e

attrezzatura varia
per edifici

CASTAGNA
MANUELA

1244115800-7 2ITF112023 1 0.00No 0.0040,983.00 40,983.00 0.00

F01984560662202300009
No Forniture

Fornitura Gas
naturale

CASTAGNA
MANUELA

2409123000-7 1ITF112023 1 196,721.00No 81,967.10108,360.50 CONSIP SpA226120387,048.60 0.00

F01984560662202200013
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-journals
e banche dati

tramite
concessionaria

CLARKSON
MATILDA

2422200000-2 1IT2023 1 95,000.00No 98,800.000.00 193,800.00 0.00

S01984560662202300003
No Servizi

Servizio
manutenzione

impianti

CASTAGNA
MANUELA

4845259000-7 1ITF112023 1 41,803.30No 83,606.6020,901.64 Consip SpA226120146,311.54 0.00

F01984560662202300010
No Forniture

Macchina di
calcolo

PICASSO MARIO 1230211100-2 1ITF112023
D13C22000870006

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01984560662202300011
No Forniture

Telecamere alta
definizione

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
D13C22000870006

1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01984560662202200015
No Forniture

Videosorveglianza
edifici

FESTA MARIO 1232323500-8 1IT2023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01984560662202200016
No Forniture

Allestimento aule
e sale conferenze

edificio Viale
Rendina

PAOLUCCI FABIO 1232232000-8 2IT2023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01984560662202300004
No Servizi

Progettazione
Elettronica e

Termomeccanica
Crystal Eye

(WP1.A)

PICASSO MARIO 1273300000-5 1ITF112023
 D13C2100043000

1 0.00No 0.00368,852.00 368,852.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F01984560662202300012
No Forniture

Prototipo Cristal
Eye Space Rider

(WP1.A)
PICASSO MARIO 1234740000-6 1ITF112023

 D13C2100043000
1 0.00No 0.00245,902.00 245,902.00 0.00

F01984560662202200018
No Forniture

Complementi di
arredo per il

nuovo edificio

CASTAGNA
MANUELA

1239150000-8 2IT2023 1 0.00No 0.0081,967.00 81,967.00 0.00

F01984560662202300014
No Forniture

Criostato per
piattaforma

GEMINI (WP1.B)
PICASSO MARIO 1234900000-6 1ITF112023

 D13C2100043000
1 0.00No 0.00245,902.00 245,902.00 0.00

S01984560662202200005
No Servizi

Convenzione
Energia elettrica

19

CASTAGNA
MANUELA

2409310000-5 1IT2023 1 200,820.00Si 33,470.00167,350.00 Consip SpA226120401,640.00 0.00

S01984560662202300005
No Servizi

Progettazione
Elettronica e

Termomeccanica
Zirè - EU Terzina

PICASSO MARIO 1234740000-6 1ITF112023
D12F19000040003

1 0.00No 0.00138,525.00 138,525.00 0.00

F01984560662202300016
No Forniture

Costruzione e test
modello di volo

Zirè - EU modello
di volo Terzina

PICASSO MARIO 1234740000-6 1ITF112023
D12F19000040003

1 0.00No 0.00
2,213,115.00 2,213,115.00

0.00

F01984560662202300017
No Forniture Camera pulita PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023

E19D22000320001
1 0.00No 0.00

2,185,246.00 2,185,246.00
0.00

F01984560662202300018
No Forniture

Allestimento
laboratorio di

meccanica per
edificio B20

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
E19D22000320001

1 0.00No 0.00874,098.00 874,098.00 0.00

F01984560662202300019
No Forniture

Allestimento
laboratorio

elettronica 1
edificio B20

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
E19D22000320001

1 0.00No 0.00437,049.00 437,049.00 0.00

F01984560662202300020
No Forniture

Allestimento
laboratorio di
elettronica 2
edificio B20

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
E19D22000320001

1 0.00No 0.00655,574.00 655,574.00 0.00

F01984560662202300021
No Forniture

Allestimento
laboratorio beni
culturali edificio

B20

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
E19D22000320001

1 0.00No 0.00
1,092,623.00 1,092,623.00

0.00

F01984560662202300022
No Forniture

Allestimento
laboratorio HPC

edificio B20
PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023

E19D22000320001
1 0.00No 0.00874,098.00 874,098.00 0.00

F01984560662202300023
No Forniture

Allestimento aule
e uffici edificio

B20
PICASSO MARIO 1239000000-2 1ITF112023

E19D22000320001
1 0.00No 0.00295,082.00 295,082.00 0.00

F01984560662202300025
No Forniture

Workstation per le
esigenze del

progetto Laudare
PICASSO MARIO 1230200000-1 1ITF112023

D13C22001660006
1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F01984560662202300026
No Forniture

Macchina da
bonding

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
I19D22000090007

1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F01984560662202300027
No Forniture

Stazione di
assemblaggio

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
I19D22000090007

1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F01984560662202300028
No Forniture

Infrastruttura dati
e calcolo

PICASSO MARIO 1230211100-2 1ITF112023
D13C22000870006

1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01984560662202300029
No Forniture

Attrezzature da
laboratorio per le

esigenze del
Progetto

Cardiotrials

PICASSO MARIO 1238000000-5 1ITF112023
D13C22000870006

1 0.00No 0.00135,000.00 135,000.00 0.00

F01984560662202300030
No Forniture

Macchina di
calcolo

PICASSO MARIO 1230211100-2 1ITF112023
D13C21000340001

1 0.00No 0.00138,000.00 138,000.00 0.00

F01984560662202300031
No Forniture

Acquisto
postazioni

informatiche
GIURINA LUCA 1230210000-4 2ITF112023 1 0.00No 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

F01984560662202300032
No Forniture

Attrezzature per
CED edificio Viale

Rendina
GIURINA LUCA 1248820000-2 2ITF112023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01984560662202300033
No Forniture

Servizio di
sicurezza end

point
GIURINA LUCA 3648760000-3 2ITF112023 1 0.00No 0.0053,000.00 53,000.00 0.00

F01984560662202300034
No Forniture

Impianto wireless
FESTA MARIO 1232510000-1 2ITF112023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

F01984560662202300035
No Forniture

Noleggio
fotocopiatrici

FESTA MARIO 6030120000-6 2ITF112023 1 54,000.00Si 0.0040,000.00 94,000.00 0.00

F01984560662202300007
No Forniture

Buoni pasto per
PTA e allievi

COCOCCIA ANNA
STELLA

2430199770-8 1ITF112023 1 260,000.00No 260,000.000.00 CONSIP SPA226120520,000.00 0.00

F01984560662202300024
No Forniture

Acquisto sensori
sismici per
piattaforma

GEMINI

PICASSO MARIO 1238293000-5 1ITF112023
I53C21000420006

1 0.00No 0.00316,000.00 2316,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S01984560662202300006
No Servizi

Progettazione
integrativa per
immobile B20

PICASSO MARIO 1271322000-1 1ITF112023
E19D22000320001

1 0.00No 0.0089,550.97 489,550.97 0.00

F01984560662202300003
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via
CARE CRUI:

IEEE

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112024 1 0.00No 166,000.000.00 166,000.00 0.00

F01984560662202300006
No Forniture

Accesso a
pacchetti di e-

books, e-jornals e
banche dati via
CARE CRUI:

WILEY

CLARKSON
MATILDA

2448160000-7 1ITF112024 1 30,000.00No 35,000.000.00 65,000.00 0.00

F01984560662202300013
No Forniture

Costruzione e test
modello di volo

Crystal Eye
(WP1.A)

PICASSO MARIO 1234740000-6 1ITF112024
 D13C2100043000

1
1,475,410.00

No 0.000.00
1,475,410.00

0.00

F01984560662202300015
No Forniture

Elettronica per
giunzione GEMINI
criostato (WP1.B) PICASSO MARIO 1234900000-6 1ITF112024

 D13C2100043000
1 40,984.00No 0.000.00 40,984.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PICASSO MARIO

16,344,161.11
(13)

12,463,579.11
(13)

1,058,843.70
(13)

0.00 (13)
2,821,738.30

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE GRAN
SASSO SCIENCE INSTITUTE - Direzione Generale

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01984560662202200004 Gestione integrata sicurezza 49,180.32 1 ritenuto rinviabile a data da destinarsi

S01984560662202200003
Servizio di ronda notturna per gli edifici del

GSSI
40,983.60 2

è stato riprogrammato a un valore inferiore ai
40mila euro

S01984560662202200001 Cloud per l'istituto e per laboratori virtuali 100,000.00 1 l'acquisto viene effettuato tramite CRUI

S01984560662202200006
Utilizzo delle soluzioni CINECA e dei servizi di

assistenza connessi  Anni 2022 - 2024
294,382.92 1 rinviato a data da destinarsi

Il referente del programma

PICASSO MARIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note
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